
COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
OGGETTO: Centro Antico di Molfetta.  Ordinanza Sindacale n.26962 del 16/06/2003 .  
            Intervento  di  bonifica  a  cura  dell’A.S.M.  di  Molfetta  presso  le  unità 

           Immobiliari di via  Macina n.72 e via Amente 46 di proprietà della Sig.ra 
          Minervini Rosaria .  

                       Liquidazione  in favore dell’ASM di Molfetta della somma  di € 10.455,53# 
                      (I.V.A. compresa) . 
            
  
   
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Pasquale de Tullio  
 
 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n.90 del Registro Determinazioni .  
 
 
Assunta in data 15 APR. 2005 
 

 
 
 



I L   D I R I G E N T E 
 

Premesso: 
CHE il Sindaco, con propria Ordinanza n.26962 del 16/06/2003, nel prendere atto delle condizioni 
di insalubrità in cui versavano i locali siti in via Amente n.46 e via Macina n.72, di proprietà della 
Sig.ra Minervini Rosaria ed occupati dalla stessa e dal proprio figlio Breglia Giovanni, intimava 
alla medesima, a salvaguardia dell’igiene e della salute pubblica, di provvedere alla bonifica 
integrale dei locali di che trattasi ; 
CHE la bonifica di che trattasi consisteva, entro i termini fissati dalla citata Ordinanza Sindacale, 
nella derattizzazione, disinfestazione e rimozione di ogni tipo di rifiuti e materiali fatiscenti ivi 
rinvenuti; 
CHE il Pubblico Ministero presso il Tribunale di Trani, opportunamente interpellato, concedeva 
nulla - osta all’esecuzione forzata dei necessari interventi di bonifica, d’urgenza e per motivi di 
autotutela, come risulta da comunicazione del 06/06/2003 a firma dell’Assessore alla Socialità; 
Dato atto che, scaduti i termini fissati per l’esecuzione delle prescrizioni riportate nell’Ordinanza 
in parola, e constatata l’inottemperanza alla stessa, l’A.S.M. procedeva all’esecuzione dei 
necessari lavori in danno ; 
Visto che l’A.S.M.  provvedeva all’esecuzione dei lavori di disinfestazione, derattizzazione, 
bonifica e ripristino dell’igiene delle unità immobiliari di via Amente n.46 e via Macina n.72 per i 
quali  emetteva  fattura n.327/2003 del 13/08/2003 per la somma complessiva di €.10.455,53#  
(I.V.A al 20% inclusa); 
Verificata l’effettiva esecuzione dei lavori di che trattasi per i quali si ritiene poter dar luogo alla 
liquidazione della spesa in favore dell’A.S.M. fermo restando opportuna azione di rivalsa nei 
confronti della Sig.ra Minervini Rosaria;  
− VISTA la legge 109/94 e successive integrazioni e modificazioni; 
− VISTO il Regolamento Comunale sui Contratti; 
− VISTO lo Statuto Comunale; 
− VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del T.U.EE.LL. 
n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

per quanto specificato in premessa: 
1) Approvare , ora per allora, la spesa complessiva di € 10.455,53 (I.V.A. inclusa) per l’esecuzione dei 

lavori  i premessa specificati fatta salva opportuna azione  di rivalsa in danno della Sig.ra Minervini 
Rosaria nata a Molfetta il 19/11/1935. 

2) Dare atto che la suddetta spesa graverà e sarà impegnata sul Cap.53000  epigrafato “Fondo di 
Rotazione del Centro Antico del Bilancio 2005 . 

3) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, al pagamento della somma di 
€ 10.455,53#  (I.V.A.  inclusa) a fronte di regolare fattura  emessa dall’Azienda Servizi Municipalizzati 
di Molfetta , vistata dal Dirigente del Settore competente. 

4) Nominare responsabile del procedimento il geom.Pasquale De Tullio dell’U.O. Centro Storico ai sensi 
dell’art.7 della  L.109/94 e successive modificazioni ed integrazioni. 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento , al Settore Territorio, 
al Settore Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza e comunicarlo,  altresì,  alla 
ditta interessata. 

6) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art.151 -comma 
4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 
contabile del citato Dirigente attestante la copertura finanziaria.  

 
 

 

 

 IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

 2 



 3 

        (Ing. Giuseppe  PARISI) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal 

____________       al    ________________   

 

 

        IL  SEGRETARIO GENERALE 

      (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

 

 

Lì __________________  

 

 

 

Per l’esecuzione 

 

 
  


